
■%

ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA

CONSEJO DIRECTIMO CENTRAL

Mo - JL 7 5

REF. CONTROL DE ASISTENCIA E INASISTENCIA V PERHANENCÍA 
LABORAL DE LOS FUNCIONARIOS AFECTADOS 

A AULAS DE INFORMATICA

ACTA No. 5fc, RES. 39

EXP.507.582



{



ADMINISTRACION NACIONAL DE EDUCACION PUBLICA

CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL

CIRCULAR 17/95

Por la presente Circular se comunica la Resolución

NQ 39, del Acta NQ 56, de fecha 31 de octubre de 1995,

que se transcribe a continuación:

VISTO: La situación planteada respecto al control tie

asistencia e inasistencia y permanencia laboral de los

funcionarios afectados a aulas de informática en escuel<xs

y liceos del país;

CONSIDERANDO: I) Que se entiende conveniente adoptar

una medida de carácter general respecto al control de

asistencia e inasistencia de dichos funcionarios;

II) Que este Consejo no estima perti­

nente que se creen mecanismos de control ajenos al Centro

Docente;

ATENTO: a lo expuesto.

EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL RESUELVE

I) Disponer que el control de asistencia.

inasistencia y permanencia laboral de los funcionarios

afectados a aulas de informática, se realice por la

Dirección del Centro Docente respectivo.

II) Que dicho control se realice en los mismos

términos que se estipulan para el resto de los funciona­

rios del Centro Educativo.

III) Que la Dirección de la Escuela o Licei),

deberá enviai' las planillas de asistencia e inasistenc ia



del personal afectado a las aulas de informática, conjun­

tamente con las del resto del personal de ese Centro

Docente, al Subsistema correspondiente y a la Dirección

del Programa IN FED 2000.

POR EL CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL

Tras. MR


